
Informace tvoří hodnotu 

 

 

 

 

 

 

 

GIST, s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové
IČ 609 16 851   |   DIČ CZ60916851 
www.gist.cz  

 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE S04/01/2021 

 

Smlouva na přípravu a údržbu 
datového rozhraní pro DS UHK 
 

 
 
 
 
 

 
  



Informace tvoří hodnotu 

2 

 

www.gist.cz 

mezi společnostmi 

MAGION system, a.s. 
Jiráskova 1252 
755 01, Vsetín 

IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 

25872818 
CZ25872818 
86-7726980257/0100 

zapsána v obchodním rejstříku u KS Ostrava, odd. B vložka 2452 dne 5. 2. 2001 

zastoupená   

 
 

(dále jen zhotovitel) 

a GIST, s.r.o. 
Collinova 421 
500 03 Hradec Králové 

IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 

609 16 851 
CZ60916851 
556190217 / 0100 

zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, odd. C, vložka 6566 dne 1. 7. 1994 

zastoupená  

(dále jen objednatel) 
 

a Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62 
500 03 Hradec Králové 

IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 

62690094 
CZ6269004 
2733582 / 0800 

zastoupená rektorem 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
(dále jen konečný příjemce) 
 

  



Informace tvoří hodnotu 

3 

 

www.gist.cz 

PREAMBULE SMLOUVY 
a) Objednatel je na základě samostatné smlouvy o dílo dodavatelem „Integračního software 

pro řízení a hodnocení kvality“ pro konečného příjemce. Předmětem této samostatné 
smlouvy je mj. plnění datového skladu daty z informačních systémů provozovaných 
konečným příjemcem. Zhotovitel je dodavatel jednoho z těchto systémů – informačního 
systému Magion. Účelem této smlouvy je nastavit spolupráci smluvních stran s cílem plnit 
vybraná data ze systému Magion do datového skladu konečného příjemce. 

b) Tato smlouva se uzavírá jako smlouva ve prospěch třetí osoby ve smyslu ustanovení 
§1767 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na jejímž základě se zhotovitel objednateli zavazuje, že plnění dle této smlouvy bude 
poskytovat ve prospěch konečného příjemce. Smluvní strany se dohodly, že přímé právo 
požadovat plnění dle této smlouvy, včetně uplatňování případných vad, bude náležet 
společně a nerozdílně objednateli a konečnému příjemci. 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

a) Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě zavazuje připravit datové rozhraní pro plnění 
dat ze systému Magion do datového skladu konečného příjemce Univerzity Hradec 
Králové dle specifikace v Příloze č.1 Definice datového rozhraní.  

b) Zhotovitel se dále zavazuje poskytovat objednateli pro konečného příjemce služby 
údržby definované v příloze této smlouvy Popis služeb údržby. 

 

II. 
REALIZACE, PŘEVZETÍ DÍLA 

a) Zhotovitel se zavazuje předat objednateli pro konečného příjemce vytvořené datové 
rozhraní ve formě, struktuře, obsahu a rozsahu definovaném přílohou č.1 této smlouvy 
Definice datového rozhraní. Předáním datového rozhraní (zpřístupnění objednateli) dle 
této smlouvy splní zhotovitel svůj závazek rovněž vůči konečnému příjemci. Konečný 
příjemce podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s tím, že plnění dle této smlouvy bude 
za něho přejímat objednatel. Právo užívání díla náleží výlučně konečnému příjemci. 
Zhotovitel se zavazuje předat objednateli datové rozhraní v termínech uvedených 
v Příloze č.4 Termíny předání.  

b) V případě, že by objednatel či zhotovitel požadoval změnu Definice datového rozhraní 
uvedené v příloze č.1 smlouvy, je možné tuto změnu oboustranně schválit v Zápise 
z jednání.  Zápis z jednání v tom případě musí obsahovat kromě změněné Definice 
datového rozhraní také dohodnutou změnu ceny a případně i změnu termínu realizace. 

c) Objednatel je povinen do 2 týdnů od předání kompletního datového rozhraní převzít 
předané datové rozhraní podpisem Protokolu o převzetí nebo sdělit zhotoviteli vady. 
Vadami se rozumí rozpor předaného datového rozhraní oproti Definici datového rozhraní. 
Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně nejdéle však do jednoho týdne od jejich 



Informace tvoří hodnotu 

4 

 

www.gist.cz 

předání objednatelem a informovat objednatele o jejich odstranění. Po odstranění všech 
vad je objednatel nejdéle do jednoho týdne povinen podepsat Protokol o převzetí.  

d) Poskytování služeb údržby bude zahájeno dnem následujícím po dni akceptace 
Implementační fáze dle Smlouvy o dílo na „Integrační software pro řízení a hodnocení 
kvality“ mezi objednatelem a konečným příjemcem.  

e) V příloze Odpovědné osoby jsou určeny odpovědné osoby a jejich pravomoci a 
povinnosti. 

 

III. 
OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI  

a) Smluvní strany uznávají závaznost schválených Zápisů z jednání. Nedodržení termínů 
obsažených v Zápisech z jednání může mít za následek posun termínů obsažených v této 
smlouvě. 

b) Smluvní strany prohlašují, že vzájemně souhlasí s použitím elektronického spojení (e-
mail) pro doručování písemností. V případě závažných sdělení je smluvní strana povinna 
zaslat písemnost doporučeně poštou. Závažnými sděleními se v této smlouvě mimo jiné 
myslí dodatek ke smlouvě, výpověď smlouvy, apod. 

c) Objednatel zajistí u všech účastníků projektu na své straně mlčenlivost a ochranu know 
how a obchodního tajemství zhotovitele, o kterých se v souvislosti s touto smlouvou dozví, 
nebo které mu budou dle této smlouvy zpřístupněny. V případě prokazatelného porušení 
tohoto ujednání činí smluvní pokuta 100.000,- Kč se splatností 14 dní od jejího vyúčtování 
zhotovitelem. 

d) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
objednatele, které nejsou veřejně přístupny a o kterých se zhotovitel dozví v souvislosti s 
prací pro objednatele. V případě prokazatelného porušení tohoto ujednání činí smluvní 
pokuta 100.000,- Kč se splatností 14 dní od jejího vyúčtování objednatelem. 

e) Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami ochrany 
osobních údajů obchodních partnerů dostupnými na www.gist.cz. 

f) Zhotovitel není zpracovatelem osobních údajů objednatele ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č.2016/679 (dále jen GDPR). Objednatel není 
zpracovatelem osobních údajů zhotovitele ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 
Rady EU č.2016/679 (dále jen GDPR).  

g) Smluvní strany potvrzují, že informovaly všechny své zaměstnance, jejichž osobní údaje 
byly poskytnuty druhé smluvní straně z důvodů plnění této smlouvy, minimálně v rozsahu 
odpovídajícím čl. 14 GDPR. 

  



Informace tvoří hodnotu 

5 

 

www.gist.cz 

IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

a) Cena za přípravu datových zdrojů účtovaná zhotovitelem vůči objednateli činí 200.000,- 
Kč bez DPH a bude fakturována ihned po podpisu Protokolu o převzetí nebo zahájením 
užívání předmětu smlouvy.  

b) Cena za služby údržby činí 30.000,- Kč bez DPH ročně a bude fakturována zhotovitelem 
vůči objednateli jednou ročně vždy k datu výročí zahájení služeb údržby. 

c) Ke všem cenám bude účtováno DPH dle platných daňových předpisů. Všechny faktury 
budou mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a jejich příjemcem a plátcem 
bude objednatel. Zasílání faktur bude probíhat elektronicky na adresu gist@gist.cz. 

d) Lhůta splatnosti plateb bude 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla 
objednatele. 

e) Pro případ, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, může objednatel požadovat smluvní pokutu 
ve výši 0,03 % z ceny předmětu plnění za každý den prodlení, přičemž smluvní pokuta je 
splatná do 14 dnů ode dne jejího vyúčtování objednatelem. 

f) Pro případ, že objednatel bude v prodlení s úhradou vystavené faktury zhotovitele, může 
zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03 % z nezaplacené částky za každý den 
prodlení, přičemž je tento úrok z prodlení splatný do 14 dnů ode dne jeho vyúčtování 
zhotovitelem. Do doby úhrady faktury v prodlení nemá zhotovitel povinnost smlouvu plnit. 

 
V. 

PLATNOST, ÚČINNOST A UKONČENÍ SMLOUVY 
a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
b) Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Služby údržby budou zhotovitelem poskytovány 6 let 

ode dne následujícího po dni akceptace Implementační fáze dle Smlouvy o dílo na 
„Integrační software pro řízení a hodnocení kvality“ mezi objednatelem a konečným 
příjemcem. Ukončením poskytování služeb údržby se ukončuje celá smlouva. 

c) Smlouva se (předčasně) ukončuje z následujících důvodů: 
 

 písemnou dohodou obou smluvních stran, 
 jednostranným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 

povinností druhou smluvní stranou, 
 jednostrannou výpovědí smlouvy jednou smluvní stranou s výpovědní dobou 2 měsíců 

od doručení výpovědi druhé straně, 
 pokud dojde k zániku jedné ze smluvních stran. 

d) V případě ukončení smlouvy z důvodů na straně objednatele má objednatel povinnost 
uhradit zhotoviteli cenu poskytnutých a dosud nefakturovaných služeb se splatností 14 dní 
od jejich vyúčtování zhotovitelem. 



Informace tvoří hodnotu 

6 

 

www.gist.cz 

e) V případě ukončení smlouvy z důvodů na straně zhotovitele má zhotovitel povinnost vrátit 
objednateli cenu služeb podpory za období, po které již nebudou služby údržby 
poskytovány se splatností 14 dní od jejich vyúčtování objednatelem. 

f) Po ukončení smlouvy se konečný příjemce zavazuje uzavřít se zhotovitelem smlouvu o 
údržbě předmětu této smlouvy za předpokladu, že ho bude nadále užívat. 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tato smlouva se řídí zákony České republiky a obě smluvní strany přijímají výlučnou 
pravomoc českých soudů. 

b) Veškeré změny a doplňky této smlouvy vyjma změn dle čl. II písm. b), které nebudou mít 
dopad na smluvní cenu, musí být učiněny formou písemného dodatku této smlouvy 
a podepsány oběma smluvními stranami. 

c) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jeden z nich. Ve stejném počtu vyhotovení budou pořizovány i dodatky k této smlouvě. 

d) Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli po zralé úvaze, svobodně a vážně, 
nikým a ničím k tomu nenuceni. Zároveň prohlašují, že se detailně seznámili s textem 
smlouvy, včetně příloh, že rozumějí užívaným pojmům a že k textu smlouvy nemají 
žádných výhrad. 

 

  



Informace tvoří hodnotu 

7 

 

www.gist.cz 

VII. 
PŘÍLOHY 

Příloha Definice datového rozhraní 
Příloha Popis služeb údržby 
Příloha Odpovědné osoby 
Příloha Termíny předání  
 
Ve Vsetíně dne ........................    V Hradci Králové dne .................. 
 
 
 
 
 
  

Zhotovitel 
 

  Objednatel 
 

 
 
 
V Hradci Králové dne .......................... 
 
 
 
  

Konečný příjemce 
 

 

  

 Digitáln  podepsal 
 

Datum: 2021.12.22 
12:54:17 +01'00'

  
 

Digitáln  podepsal 
 

Datum: 2021.12.22 
13:44:18 +01'00'

 
 

Digitáln  podepsal 
 

Datum: 2021.12.22 
13:54:59 +01'00'

Mgr. et Mgr. 
Pavlína 
Springerová, Ph.D.

Digitáln  podepsal Mgr. et 
Mgr. Pavlína Springerová, 
Ph.D. 
Datum: 2022.01.03 12:52:55 
+01'00'



Informace tvoří hodnotu 

8 

 

www.gist.cz 

PŘÍLOHA č.1 
Definice datového rozhraní 

 

Datová rozhraní jsou definovaná samostatnými dokumenty:  

 Datová rozhraní pro oblast Ekonomika a Finance jsou definovaná dokumentem 

„MAGION - Datové rozhraní EIS Magion a MIS GIST.docx“ schváleným objednatelem 

ke dni 27.10.2021.    

 Datová rozhraní pro oblast Lidské zdroje jsou definovaná dokumentem „MAGION - 

Datové rozhraní PaMS Magion a MIS GIST.docx“ schváleným objednatelem ke dni 

6.5.2021. 

Dokumenty v podobě takto schválené jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

  



Informace tvoří hodnotu 

9 

 

www.gist.cz 

PŘÍLOHA č.2 

Popis služeb údržby 
Služby údržby zahrnují: 

 Hotline - nárok na poskytování informací, 

 Upgrade – nárok na nové verze datových zdrojů 

 Řešení incidentů - odstraňování vad 

 Změny řešení – úpravy datových zdrojů dle aktualizované Definice datových zdrojů 

Hotline 
Hotline se rozumí poskytování krátkých konzultací oprávněným pracovníkům objednatele 

prostřednictvím vzdálené komunikace. Konzultace jsou poskytovány v pracovní dny 
v pracovní době zhotovitele. Doba trvání jednotlivých konzultací nesmí přesáhnout několik 
minut.  

Upgrade 
Upgradem se rozumí nárok objednatele na nové verze datových zdrojů, které budou 

zohledňovat změny v systému Magion a budou nadále poskytovat data dle platné Definice 
datových zdrojů. 

Zhotovitel je povinen předat objednateli novou verzi datových zdrojů vždy s dostatečným 
předstihem před upgrade či jinou realizací změn v systému Magion tak, aby objednatel byl 
schopen včas zajistit správnou funkčnost načítání datových zdrojů ze systému Magion do 
datového skladu konečného zákazníka Univerzity Hradec Králové. 

 
Řešení incidentů 
Řešením incidentů se rozumí odstraňování vad předaných datových zdrojů. 
Objednatel je povinen hlásit vady zhotoviteli prostřednictvím konečného příjemce na 

Helpdesku zhotovitele nebo na telefonní číslo 571 499 311. 
Vadou se rozumí pouze nesoulad s aktuálně platnou Definici datových zdrojů.  
Zhotovitel se zavazuje zahájit práci na odstranění vady bezodkladně a odstranit vadu do 

5 pracovních dnů od obdržení hlášení o incidentu. 
Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nedodržení lhůty pro  

odstranění vady ve výši 200 Kč za každý započatý den prodlení. 
. 
Změny řešení  
Zhotovitel se zavazuje realizovat úpravy datových zdrojů na základě objednávek 

objednatele po oboustranně schválené nové podobě Definice datových zdrojů, ceny a termínu 
realizace.  



Informace tvoří hodnotu 

10 

 

www.gist.cz 

PŘILOHA č.3 
ODPOVĚDNÉ OSOBY 

Pozice Jmenovaná osoba za 
objednatele 

Jmenovaná osoba za 
zhotovitele 

Garant projektu   

Vedoucí projektu   
 
 

 
 
Vedoucí projektu obou stran jsou oprávněni podepisovat Zápisy z jednání a Protokoly. 

Garanti a vedoucí projektu za obě strany tvoří řídící výbor projektu. V případě sporných bodů je vedoucí 
projektu každé strany oprávněn a povinen svolat řídící výbor, který o sporných bodech rozhodne. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o případných změnách odpovědných osob. Tato 
změna bude potvrzována v Zápise z jednání. 
  



Informace tvoří hodnotu 

11 

 

www.gist.cz 

PŘÍLOHA č.4 
Termíny předání  

 
Datová rozhraní budou předávána postupně v 6 dílčích etapách (ve 3 etapách za oblast 
Ekonomika a Finance, ve 3 etapách za oblast Lidské zdroje), a to v termínech uvedených 
v následující tabulce:  
 

Oblast Název zdroje Etapa realizace Termín předání 

Ekonomika a Finance Pohyby na účtech Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Účet Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Zakázka Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Finanční kontrola Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Projekt Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Činnost Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Pracoviště Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Fullcost Ekonomika Etapa 1 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Konečné zůstatky na účtech Ekonomika Etapa 2 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Majetek Ekonomika Etapa 2 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Místnosti Ekonomika Etapa 2 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Smlouvy Ekonomika Etapa 3 18.02.2022 
Ekonomika a Finance Cestovní příkazy Ekonomika Etapa 3 18.02.2022 
Lidské zdroje Vyplacená mzda Lidské zdroje Etapa 2 21.01.2022 
Lidské zdroje Dekretovaná mzda Lidské zdroje Etapa 2 21.01.2022 
Lidské zdroje Zaměstnanec Lidské zdroje Etapa 1 21.01.2022 
Lidské zdroje Pracovní poměr Lidské zdroje Etapa 1 21.01.2022 
Lidské zdroje Vynětí Lidské zdroje Etapa 3 18.02.2022 
Lidské zdroje Kategorie Lidské zdroje Etapa 1 21.01.2022 
Lidské zdroje Druh PP Lidské zdroje Etapa 1 21.01.2022 
Lidské zdroje Vzdělání Lidské zdroje Etapa 3 18.02.2022 
Lidské zdroje Stav zaměstnanců Lidské zdroje Etapa 2 21.01.2022 
Ekonomika a Finance Oprávnění Ekonomika Ekonomika Etapa 3 18.02.2022 


		2022-01-03T14:37:21+0000
	Not specified




